Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 1º de abril de 2025.

Oficio nº 0083/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0027/2025, protocolado sob nº 228/2025.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 31/03/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria da vereadora

Fernanda Félix Bitencourt, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações acerca dos servidores públicos lotados na Secretaria

Municipal de Meio Ambiente - SEMAM:

• Quantidade total de servidores efetivos, comissionados, contratados e

terceirizados vinculados à Secretaria

• Nome completo e cargo/função de cada servidor;

• Remuneração individual dos servidores;

• Carga horária mensal; e

• funções desempenhadas por cada servidor.

A presente solicitação decorre do poder-dever de fiscalização inerente ao

vereador, bem como da obrigação constitucional de transparência por parte do

Executivo Municipal.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente